
UCHWAŁA NR XLVII/252/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie. 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 4 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt. 1 i art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2022 r. dokonać przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” 
w Bralinie, ul. Wiosenna 4, 63-640 Bralin, poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji oddziałów 
przedszkolnych tego przedszkola mieszczących się w Bralinie przy ul. Lipowej 30, 63-640 Bralin. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Bralin do dokonania niezbędnych czynności związanych 
z przekształceniem, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 
rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, zawiadomienia i wystąpienia o opinię do Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C70FF-19E5-47D9-AE5C-CF9765548AD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie ma swoją siedzibę przy ul. Wiosennej 4, 63-640 Bralin, natomiast 
dodatkowa lokalizacja tego przedszkola znajduje się w Bralinie przy ul. Lipowej 30.             Z uwagi na fakt, 
iż budynek zlokalizowany przy ul. Lipowej 30 nie spełnia wymogów technicznych, sanitarnych i 
przeciwpożarowych istnieje konieczność likwidacji tej lokalizacji prowadzenia zajęć.  

Zapewnia się jednocześnie wychowankom możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 
w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie.  

Uchwała o przekształceniu Przedszkola „Kwiaty Polskie” z siedzibą w Bralinie jest konieczna z 
uwagi na treść przepisów ustawy Prawo oświatowe oraz będzie podstawą do podjęcia dalszych ustawowo 
określonych czynności zmierzających do ostatecznej likwidacji dodatkowej lokalizacji oddziałów 
przedszkolnych tego przedszkola mieszczących się w Bralinie przy ul. Lipowej 30: zawiadomienia i 
wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z prośbą o wydanie pozytywnej opinii w sprawie 
przekształcenia przedszkola, skutecznego zawiadomienia rodziców o zamiarze przekształcenia przedszkola 
(z zachowaniem terminu zawiadomienia nie krótszego niż 6 miesięcy, zgodnie z ustawą Prawo oświatowe) a  
wreszcie – podjęcie uchwały o przekształceniu Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie poprzez likwidację 
dodatkowej lokalizacji oddziałów przedszkolnych tego przedszkola mieszczących się w Bralinie przy ul. 
Lipowej 30. 
               Uchwała intencyjna będzie też podstawą wystąpienia do właściwych organów związków 
zawodowych z wnioskiem o wydanie opinii – zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 
związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.).  

Artykuł 29 ust. 1 pkt.1 ustawy Prawo oświatowe wskazuje na organ stanowiący j.s.t. jako właściwy 
w tej sprawie, zaś art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym zawiera ogólną kompetencję 
Rady Gminy do działania w zakresie, jaki reguluje niniejsza uchwała.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przekształcenia Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” z siedzibą w Bralinie przy ul. Wiosennej 4 poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji 
oddziałów przedszkolnych tego przedszkola mieszczących się w Bralinie przy ul. Lipowej 30 jest 
uzasadnione i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773C70FF-19E5-47D9-AE5C-CF9765548AD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



